ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TỦA CHÙA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-NV

V/v đề nghị cho ý kiến ban

hành Quyết định Quy định

chức năng, nhiệm vụ, quyền

hạn và cơ cấu tổ chức của

các cơ quan chuyên môn

thuộc UBND huyện.

Tủa Chùa, ngày       tháng 3 năm 2025

Kính gửi: Các đồng chí Ủy viên UBND huyện.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm

2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm

pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành

văn bản quy phạm pháp luật; Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12

năm 2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết một

số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật; Nghị

định số 59/2024/NĐ-CP ngày 25 tháng 5 năm 2024 của Chính phủ sửa đổi, bổ

sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016

của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban

hành văn bản quy phạm pháp luật đã được sửa đổi, bổ sung một số điều theo

Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Chính phủ;

Căn cứ Nghị định số 45/2025/NĐ-CP ngày 28 tháng 02 năm 2025 của

Chính Phủ quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân

tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương và UBND huyện, quận, thị xã, thành phố

thuộc tỉnh, thành phố thuộc thành phố trực thuộc Trung ương;

Căn cứ Quyết định số 45/2022/QĐ-UBND ngày 17 tháng 11 năm 2022

của UBND tỉnh Điện Biên về việc ban hành Quy định phân cấp quản lý tổ chức

bộ máy, biên chế, cán bộ, công chức, viên chức, người quản lý doanh nghiệp

thuộc tỉnh Điện Biên;

Xét báo cáo thẩm định của Phòng Tư pháp huyện về thẩm định dự thảo

Quyết định của UBND huyện Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ

cấu tổ chức của 06 cơ quan chuyên môn: Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị;

Phòng Nội vụ; Phòng Giáo dục và Đào tạo; Phòng Dân tộc và Tôn giáo; Phòng

Nông nghiệp và Môi trường; Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin.

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-37-2014-nd-cp-co-quan-chuyen-mon-thuoc-uy-ban-huyen-quan-thi-xa-thanh-pho-thuoc-tinh-228336.aspx

2

Để các cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện thực hiện đúng chức

năng, nhiệm vụ được giao và làm cơ sở để UBND huyện ban hành Quyết định

theo đúng quy định. UBND huyện đề nghị các đồng chí Ủy viên UBND huyện

xem xét, cho ý kiến về việc ban hành Quyết định Quy định chức năng, nhiệm vụ,

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của 06 cơ quan chuyên môn: Phòng Kinh tế, Hạ tầng

và Đô thị; Phòng Nội vụ; Phòng Giáo dục và Đào tạo; Phòng Dân tộc và Tôn

giáo; Phòng Nông nghiệp và Môi trường; Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông

tin theo quy định (có phiếu xin ý kiến và dự thảo các Quyết định kèm theo).

Ý kiến của các đồng chí Ủy viên UBND huyện đề nghị gửi về UBND huyện

(qua Phòng Nội vụ) trước 17 giờ 00 phút ngày 17/3/2025 để tổng hợp, tham mưu

UBND huyện ban hành Quyết định Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ

cấu tổ chức của 06 cơ quan chuyên môn theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng Tư pháp huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hưng

3

PHIẾU XIN Ý KIẾN ỦY VIÊN UBND HUYỆN

V/v ban hành Quyết định của UBND huyện Quy định chức năng, nhiệm vụ,

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của 06 cơ quan chuyên môn: Phòng Kinh tế,

Hạ tầng và Đô thị; Phòng Nội vụ; Phòng Giáo dục và Đào tạo;

Phòng Dân tộc và Tôn giáo; Phòng Nông nghiệp và Môi trường;

Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin
(kèm theo Công văn số         /UBND-NV ngày    /3/2025 của UBND huyện Tủa Chùa)

TT Nội dung

Ý kiến biểu quyết của Ủy

viên Ủy ban nhân dân Ghi

chú
Tán thành

Không tán

thành

1.

Quyết định của UBND huyện Quy

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn

và cơ cấu tổ chức của Phòng Kinh tế,

Hạ tầng và Đô thị

2.

Quyết định của UBND huyện Quy

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn

và cơ cấu tổ chức của Phòng Nội vụ

3.

Quyết định của UBND huyện Quy

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn

và cơ cấu tổ chức của Phòng Giáo dục

và Đào tạo

4.

Quyết định của UBND huyện Quy

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn

và cơ cấu tổ chức của Phòng Dân tộc

và Tôn giáo

5.

Quyết định của UBND huyện Quy

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn

và cơ cấu tổ chức của Phòng Nông

nghiệp và Môi trường

6.

Quyết định của UBND huyện Quy

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn

và cơ cấu tổ chức của Phòng Văn hóa,

Khoa học và Thông tin

		2025-03-15T16:05:38+0700

		2025-03-16T10:11:15+0700

		2025-03-16T10:11:15+0700

		2025-03-16T10:12:16+0700

		2025-03-16T10:13:29+0700

		2025-03-16T10:13:29+0700